CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70

Avenida Maringá, 660 — CEP 87111-000 — Sarandi — Pr.
Fone: (44)-4009-1750

E-mail: legislativo@cms.pr.gov.br Site: www.cms.pr.gov.br

PÁGINA

01

DESTINA-SE AO ARQUIVO GERAL
PROJETO DE LEI N° 191/1987.

MENSAGEM: N° 111 DE 8/5/1987.
LIDO EM: 15/5/1987.
TOTAL DE PAGINAS: 4.

ASSUNTO:- Dispõe sobre o empréstimo de aparelho
telefônico à Agência de Rendas Estadual, na forma que
especifica.

AUTOR: PODER EXECUTIVO MUNICIPAL.

APROVADO EM la DISCUSSÃO EM 22/5/1987.
APROVADO EM 2 DISCUSSÃO EM 29/5/1987.
APROVADO EM 3' DISCUSSÃO EM 5/6/1987.

SANÇÃO E PROMULGAÇÃO EM 5/6/1987.

PUBLICADA NO ÓRG A' O OFICIAL DO
MUNICÍPIO, EM 19/6/1987, SOB 0 N° 4.292.

Oficio de Encaminhamento no dia 8/6/1987 sob o n°
133/1987/AJS.

LEI N° 180/1987.

1S11 87

PREFEITURA DO 11AAJNIC010 DE SARANDI
PAÇO MUNICIPAL

AVENIDA LONDRINA, 523 - FONE: 22-4665 - CX. POSTAL, 13

O CEP 86.985 - SARANDI PARANÁ

rirN AGEM NP 111/67

REF.: Empr4stimo de Aparelho TelefCnio 1 Agencia de Rendas Esta

dual,

Senhor Presidente:

Ao encaminharmos a presente Mensagem a '

essa Edilidade, com a finalidade de propor o Empre6timo do Apa-

relho TelefOnico ng 23-3014 desta Municipalidade, 1 Agencia de

Rendas Estadual, estabelecida 1 Rua Jaang, 662, neste Municf-'

pio, fomos movidos pelo interesse e pela necessidade de facili-

tar o trabalho daquela conceituada Coletoria, ,iue tem demonstra

do eficcia na arrecadaggo do I.T.B.I. (Imposto sobre Transmis-

so de bens imOveis) e do I.C.M. (Imposto sobre Circulaçgo de '

Mercadorias),

Diante dos motivos apresentados e justi-

ficados, aguardamos a tramitag'go legal para posterior san o e

aplicagao da Lei na forma prevista.

Atenciosamente

PAÇO MUNICIPAL, 08 de maio de 1987,

-'JULIO. 8IFON -

Prefeito Municipal

EXMg. Sr,

ALLIO PAGLIOTTO

DD. PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL
SARANDI-PARANA

LEI DE CRIAÇÃO DO MUNICÍPIO - N.o 7502 DE 14/10/81

Artigo 19 -

PREFEITURA DC) RAIJNICiP10 DE SARANDI
PAÇO MUNICIPAL

6ENIDA LONDRINA, 523 - FONE: 22-4665 - CX. POSTAL, 13

CEP 86.985 - SARANDI - PARANÁ

ANTEPROJETO DE LEI N9- 1 9 1 /8 7

SLIMULA: Dispoe sobre o empréstimo de Apa-

relho TelefOnico %a Ag;ncia de Rendas Esta

dual, na forma.que especifica;

A CANMA MUNICIPAL DE SARANDI, ES

tado do Parang, aprova e eu, JU-

LIO BIFON, Prefeito Municipal,

sanciono a seguinte Lei:

Fica o Poder Executivo Municipal autorizado %a titulo de

emprestimo s instalar o Aparelho TelefCnico n9 23-3014

na Rua Jaçana, 662, neste Município, onde Funciona

Agencia de Rendas Estadual,

Artigo 29 - 0 empr4stimo de que trata o artigo primeiro desta, será
gratuito, cuja prerrogativa ter 4 validade at 31 de de-

zembro de 1988.

Artigo 39 - Revogadas as disposiçoes em contrario, esta Lei entrarg

em vigor na data de sua publica:go.

PAÇO MUNICIPAL, 03 de maio de 1987

Prefeito Municipal

.4

•S,FLS. -1
3

LEI DE CRIAÇÃO DO MUNICÍPIO - N.o 7502 DE 14/10/81

191/ 8 z

CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI
ESTADO DO PARANÁ

Comissão de Justiça e Redação

4/g .2.7 /i) ,; (
, Presidents da Câmara

Como Presidente da
gdo designo relator do Projeto de Lei N.o 191/87.
o Vereador SEBASTI7.0 CINCIO DE OLIVEIRA

Projeto de Lei ng-

qual disple sobre

PARECER

v , 87,
11170/R/4/-//--/-/-/-- ft

omissão de

residente da C, ssao

ustiga e Reda-

A Comisso de Justiça e Redaçao, analisando o'

191/87, de autoria do Poder Executivo Municipal, o/-
.

sr o empréstimo de Aparelho m_lefonico a Aencia de '/

Rendas Estadual. Esta. ComisSao nada tem a opor-se dada a sua legalida-

de e constitucionalidade. Emite portanto o seu parecer favorkvel, res-

tando ainda a decisao do Soberano Plenlrio, deste Colendo Legislativo.

Sala das ComissZes Permanents da Camara Muni-

cipal, aos 19 dias do ms de Maio do ano de 1.987.

-Rel

,DE OLIVEIRA

PAULO JORDELINO DA SILVA

Membro